31.07.2019г. №89
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 20.11.2014 ГОДА №64 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В связи с введением Указом Президента Российской Федерации от 03.07.2019 №316 «О мерах по ликвидации последствий наводнения на территории Иркутской области» режима чрезвычайной ситуации федерального характера, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12,15,16, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 частью 1 статьи 6, статьей 48 Устава Каменского муниципального образования, Дума Каменского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Каменского муниципального образования от 20.11.2014г. №64 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1) Пункт 3 дополнить подпунктом 1 следующего содержания:

«1) Установить налоговые льготы, не предусмотренные ст. 407 Налогового Кодекса РФ для налогоплательщиков - физических лиц, указанных в приложении к настоящему решению, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области, на которой постановлением администрации Каменского муниципального образования №79 от 29.07.2019г. определены границы зоны чрезвычайной ситуации на территории Каменского муниципального образования на налоговые периоды 2018 и 2019 годы.».

2) В Пункте 3 слова «статьей 407 Федерального закона от 04.10.2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»» заменить словами «статьей 2 Федерального закона от 04.10.2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Каменского сельского поселения»и разметить на официальном сайте администрации Каменского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Направить настоящее решение в электронной форме с момента принятия в УФНС России по Иркутской области.

Председатель Думы

Глава Каменского муниципального образования

О.В. Кустодеева

Приложение

к решению Думы
Каменского муниципального образования

oт 31 июля 2019 года №89
Список налогоплательщиков - физических лиц, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории иркутской области
	П.н.
	ФИО (полностью)
	Дата рождения
	Место рождения
	ИНН (при наличии)

	1.
	Петров Артем Александрович
	05.12.1987
	г. Нижнеудинск Иркутской области
	381304566092